
E
I-MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 06 de abr¡l de 2023.-

DECRETO No 1464 (C).-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraord¡nario" de funcionar¡o de esta Corporac¡ón:

JUAN ERICES PACHECO OE FECHA 06.04 2023

b) Título lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo
para func¡onarios Mun¡c¡pales.

c) Ley N0 19.880, sobre base de los procedimientos
Administrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 231052013, de
Contraloria General de la República que fúa reg¡stro electrónico de Decretos, relativo a mater¡as de Personal
que ind¡ca.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la Repúbl¡ca, que füa normas sobre tram¡tación en línea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que indica

D Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la Repúbl¡ca, que fúa normas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ¡nd¡cani

g) D.F.L. No 112006, de M¡nisterio de lnter¡or, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que flja texto refund¡do de la Ley No 18695.-

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Art. 12¡ y las facultades
que me confiere elArt.63, ambos de la Ley N' '18.695, Orgán¡ca Constituc¡onal de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

1.. Autoriza Turno Descanso Comp¡ementario por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a):

Noi¡BRE GRAoo HoRAs 
oa"oatt"'ooororro oa#*18ar^ REll'lcoRPoRAcloN

JUAN ERICES PACHECO 6'EMR 01 06.04.2023 06.04.2023 16:30 17:30 l0.u2023

ANOTESE, PUB PAGINA DE
TRANS NCIA MUN ESE Y EN SU OPOR IVESE.-

Áo ctD
MUNTCTPAL (S)

R
AMENTO DE PERSONAL

EN DEL SR. ALCALDE

JEEP/anp--
E¡§r¡¡@!:.

Ofrdat lransparencia

MUN lct!
ST,CRETA


